各位 2019 年 11 月 1 日

会社名  東海リース株式会社

代表者名 代表取締役社長 塚本 博亮
（コード番号 9761 東証第 2 部）

問合せ先 取締役総務部長 大西 泰史

電話番号 06－6352－0001

連結子会社における固定資産の譲渡および特別利益計上に関するお知らせ

当社連結子会社である榕東活動房股份有限公司(中華人民共和国福州市)は、保有する固定

資産を譲渡することになりました。これに伴い、2020 年 3 月期連結決算において特別利益（固

定資産売却益）が発生いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．固定資産売却の理由について

保有する土地が福州市による開発事業の対象となり、立退き要請を受けたため。

２．譲渡資産の概要

①所 在 地：中華人民共和国福州市台江区瀛洲街道紅星村

②種 類：借地権（2,871.9 ㎡）

３．譲渡の日程

①譲渡契約日：2019 年 8 月 8 日

②譲 渡 日：2019 年 10 月 8 日

４．譲渡先

中華人民共和国福州市

５．当該事象の損益に与える影響

当該固定資産の譲渡により、2020 年 3 月期の期末連結決算において、約 2 億 8 千万

円の固定資産売却益（譲渡価額と同額）として特別利益に計上する見込みです。

なお、2020 年 3 月期連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、開示す

べき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上